
1 
 

Smlouva o dílo  
o provádění údržby a zajištění provozu veřejného osvětlení ve 

vlastnictví Města Bruntál 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“ nebo zkratkou „ObčZ“), sjednaly smluvní strany: 

 

 

1. Město Bruntál  
Nádražní 994/20, Bruntál, PSČ 792 01 

IČO: 00295892 

DIČ: CZ00295892 

bankovní spojení: Komerční banka Bruntál, č. ú.: xxxxxxxxxxxxx 

zastoupené starostou, kterým je Ing. Petr Rys, MBA, starosta 

 

(dále též jen "Město Bruntál" nebo " objednatel“ na straně jedné) 

 

--a-- 

 

2. TS Bruntál, s.r.o. 

se sídlem na adrese Bruntál, Zeyerova 12, PSČ 792 01 

IČO: 25823337 

DIČ: CZ25823337 

bankovní spojení: Komerční banka Bruntál, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd.C, vložka 1949 

zastoupená svým jednatelem, kterým je Ing. Václav Frgal 

 

(dále též jen "zhotovitel" na straně druhé) 

 

(oba subjekty dále též označovány jen jako smluvní strany nebo každý samostatně jako smluvní 

strana) 

 

tuto smlouvu o dílo o provádění údržby a zajištění provozu veřejného osvětlení 

 

takto: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Město Bruntál má zájem o kvalitní a profesionální provádění údržby a zajištění provozu 

veřejného osvětlení. 

 

2. Na Město Bruntál, jako objednatele, se v této věci vztahuje výjimka z aplikace zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. c) tohoto 

zákona. 

 
II.  

Předmět a účel smlouvy, dílo a předmět díla 

 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazkový vztah mezi stranami této smlouvy o dílo, 

spočívající v závazku zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele  



2 
 

ve smluvené době dílo níže v tomto článku této smlouvy popsané a v závazku objednatele 

úspěšně provedené dílo (§ 2605 ObčZ) převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu 

díla, jak je její způsob určení, včetně platebních podmínek, upraven níže v článku VI a VII této 

smlouvy, to vše dle podmínek sjednaných touto smlouvou. 

 

2. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provádění údržby  

a zajištění provozu veřejného osvětlení ve vlastnictví Města Bruntál (dále též jen "veřejné 

osvětlení") zhotovitelem pro objednatele, a to v souladu s vůlí stran, obecně závaznými 

právními předpisy, technickými normami a zvyklostmi v tomto oboru činnosti.  

 

3. Dílem se rozumí činnost zhotovitele, tj. údržba a zajištění provozu veřejného osvětlení, 

specifikovaná níže v odstavci 4 „čtyři“ tohoto článku smlouvy jako předmět díla.  

 

Veřejným osvětlením se pro účely této smlouvy rozumí zejména světelné body (svítidla), 

zapínací body, rozvodné skříně, sloupy, kabely. Seznam a specifikace veřejného osvětlení jsou 

uvedeny v Pasportu veřejného osvětlení, který je zpracován v elektronické podobě. Zhotovitel 

se zavazuje za úplatu dle Ceníku výkonů prací a služeb TS Bruntál, s.r.o. udržovat pasport 

veřejného osvětlení v aktualizované podobě. Objednatel se zavazuje veškerou vlastní stavební 

činnost, týkající se veřejného osvětlení, projednat s objednatelem. 

 

4. Předmětem díla je činnost zhotovitele, jejímž cílem je odstraňování závad, opotřebení nebo 

poškození veřejného osvětlení, jeho součástí a příslušenství, a to včetně jeho oprav. Opravou 

dochází k obnově či zlepšení parametrů veřejného osvětlení. Stavebními pracemi se v rámci 

opravy odstraňují vady, opotřebení nebo poškození veřejného osvětlení, jeho součástí  

a příslušenství, popř. se zlepšuje jeho kvalita. 

 

Předmětem díla se rozumí zejména tato činnost zhotovitele: 

 

4.1. Záchovná údržba. 

4.2. Revize veřejného osvětlení. 

4.3. Vánoční výzdoba. 

5. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě jeho specifikace v této 

smlouvě dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do níže specifikovaného 

místa provádění díla, jeho rozsahu a kvalitativních podmínek, které je třeba při realizaci díla 

dodržet. 

 

III. 

Místo, způsob a doba provádění díla 

 

1. Dílo bude prováděno na veřejném osvětlení, uvedeném v Pasportu veřejného osvětlení,  

a to na území Města Bruntál, včetně jeho části Kunov. 

 

2. Je sjednáno, že zhotovitel bude provádět předmět díla dle této smlouvy, jako pravidelnou 

činnost vždy v průběhu kalendářního roku, v rozsahu dle nadepsaného Pasportu veřejného 

osvětlení, s upřesněním u jednotlivých činností níže v tomto článku smlouvy. Rozsah a způsob 

provedení díla podle této smlouvy dále závisí na vyhodnocení výsledků revizí veřejného 

osvětlení provedených objednatelem v souladu s platnou právní úpravou. Objednatel  

se k odstranění závad zjištěných revizí, zavazuje zajistit finanční prostředky k jejich 

odstranění. 



3 
 

 

3. Činností podle článku II odst. 4.1. "Záchovná údržba" se rozumí: 

 

a) odstraňování závad a obnova stávajícího veřejného osvětlení a jeho umístění, dále 

odstraňování závad způsobených vandalismem, dopravními nehodami, apod.; 

b) provedení očištění (umytí) svítidel 1x krát ročně; 

c) odstraňování závad zjištěných revizemi veřejného osvětlení; 

d) pravidelná aktualizace pasportu veřejného osvětlení; 

e) správa veřejného osvětlení, včetně vyjádření ke stavební činnosti a k umístění sítí 

veřejného osvětlení. 

Zhotovitel provádí údržbu a opravy veřejného osvětlení, včetně jeho případné demontáže  

a výměny, za účelem odstranění nedostatků a závad, a dále nedostatků a závad zjištěných 

revizemi veřejného osvětlení, případně podle aktuálního stavu veřejného osvětlení a potřeb 

odstranění závad. 

 

Zhotovitel se zavazuje zajistit provoz veřejného osvětlení denně, a to po dobu snížené 

viditelnosti pod hranici stanovenou příslušnou normou České republiky. 

 

4. Činností podle článku II odst. 4.2. "Revize veřejného osvětlení" se rozumí: 

a) revize veřejného osvětlení;  

b) revize světelného signalizačního zařízení na pozemních komunikacích (semaforů), které 

smluvní strany pro účely této smlouvy zahrnují pod pojem veřejné osvětlení. 

Zhotovitel provádí nadepsané revize v souladu a ve lhůtách podle platných a účinných obecně 

závazných právních předpisů. 

5. Činností podle článku II odst. 4.3. "Vánoční výzdoba" se rozumí: 

a) montáž, demontáž, údržba (opravy) vánoční výzdoby; montáž vánoční výzdoby bude 

provedena, umožní-li to povětrnostní podmínky, v době do 30. listopadu běžného roku; 

demontáž vánoční výzdoby bude provedena, umožní-li to povětrnostní podmínky, v době 

po dni 6. ledna běžného roku; 

b) předmětem díla podle této smlouvy není nákup nové vánoční výzdoby (případně její 

doplnění). Na toto plnění je třeba uzavřít samostatnou smlouvu na základě objednávky 

objednatele. 

6. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle této smlouvy takovým způsobem a v takovou dobu, 

aby docházelo k co možná nejmenšímu negativnímu ovlivnění okolí místa plnění.  

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

I. Práva a povinnosti zhotovitele (zejména): 

 

1. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy, 

bezpečnostní předpisy a technické normy, které se týkají jeho činnosti. 

2. Zhotovitel je oprávněn při provádění díla podle této smlouvy (v případě překročení jeho 

kapacitních možností nebo v případech, kdy pro provedení konkrétního pracovního úkonu 

zhotovitel výjimečně nedisponuje svou odborně způsobilou osobou), užít třetích osob 

(subdodavatelů), za něž nese vůči objednateli zákonnou odpovědnost.  



4 
 

 

3. Zhotovitel je povinen zajistit vyřízení veškerých potřebných záborů (zvláštní užívání 

veřejného prostranství) a dopravního značení, a to včetně instalace a odstranění dopravních 

značek, včetně úhrady vyměřených poplatků atd., a to na svůj účet. Objednatel se zavazuje 

poskytnout k tomu zhotoviteli veškerou účelnou a nutnou součinnost, včetně vyjádření  

k žádostem zhotovitele o vydání příslušných správních rozhodnutí. 
 

4. Zhotovitel odpovídá za proškolení, dodržování a kontrolu předpisů k zajištění bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci a obecně závazných právních předpisů, zejména týkajících  

se ochrany životního prostředí, u všech vlastních zaměstnanců, včetně jím použitých třetích 

osob (subdodavatelů).  
 

5. Zhotovitel se zavazuje v rámci realizace předmětu této smlouvy operativně spolupracovat  

s objednatelem při havarijních nebo kalamitních situacích a v situacích, kdy hrozí materiální 

nebo imateriální újma objednateli či třetím osobám a poskytnout objednateli nutnou součinnost 

při odstraňování havarijních stavů, a to bez zbytečného odkladu ode dne uplatnění požadavku 

na odstranění závady (havárie).  

 

6. Povinností zhotovitele je rovněž zajištění odvozu, uložení a likvidace odpadů vzniklých  

při provádění díla nebo v souvislosti s ním a to v souladu s příslušnými právními předpisy.  

 

II. Práva a povinnosti objednatele (zejména):  

 

1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnutou součinnost a dále 

se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené dílo jeho cenu dle této smlouvy. 

 

2. Objednatel je oprávněn vykonávat průběžnou kontrolu provádění díla a to svou pověřenou 

osobou, přičemž tato osoba je povinna vždy bez zbytečného odkladu zhotovitele písemně 

upozornit na jí zjištěné nedostatky. Objednatel bez zbytečného odkladu po podpisu této 

smlouvy sdělí písemně zhotoviteli, koho k tomuto účelu pověřil. 

 

 

V.  

Pojištění odpovědnosti 

 

1. Zhotovitel se zavazuje mít uzavřenou a udržovat v platnosti a účinnosti pojistnou smlouvu na 

pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho činností třetím osobám, včetně možných škod 

způsobených všemi jeho zaměstnanci. 

 

2. Při vzniku pojistné události zabezpečuje a uskutečňuje veškeré úkony plynoucí z pojistné 

smlouvy a ze zákona zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou 

událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění nese 

zhotovitel.  

 

 

VI. 

Cena a způsob jejího určení 

 

1. Způsob určení ceny jednotlivých plnění: cena pro rok 2017 bude určena dle Ceníku prací, 

výkonů a služeb TS Bruntál, s.r.o., schváleného Radou Města Bruntál (dále jen "Ceník") a to 

tak, že cena jednotlivých plnění bude určena součtem ceny za jednotlivé položky provedeného 

díla, které budou vynásobeny počtem jednotek. Jednotkové ceny Ceníku jsou cenami nejvýše 



5 
 

přípustnými pro daný kalendářní rok. Ceník tvoří Přílohu č. 1 k této smlouvě a je její nedílnou 

součástí. K ceně budou připočteny účelně vynaložené náklady, vzniklé zhotoviteli při realizaci 

plnění předmětu díla. Uvedený ceník a způsob určení ceny platí i pro další období, nedojde-li 

k jeho změně stejným postupem, kterým lze měnit tuto smlouvu. Návrh na změnu ceníku pro 

nadcházející rok předkládá zhotovitel objednateli ke dni 31. října běžného roku a objednatel 

se zavazuje ceník schválit vždy nejpozději ke konci tohoto roku pro rok nadcházející. 

 

2. Použije-li zhotovitel při provádění díla třetí osobu - subdodavatele, nebo opatří-li (dodá-li) 

zhotovitel k provedení díla materiál, je oprávněn k ceně díla připočítat přirážku k ceně ve výši 

podle Ceníku, uvedeného v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy.   

 

3. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty v platné zákonné sazbě a způsobem 

upraveným v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále v textu smlouvy jen 

"zákon o DPH"), a to včetně uplatnění režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu  

ust. § 92a a násl. uvedeného zákona o dani z přidané hodnoty, nastane-li při realizaci taková 

povinnost. Zhotovitel je v takovém případě povinen vystavit daňový doklad se všemi jeho 

náležitostmi, s výjimkou vyplnění výše daně z přidané hodnoty, když místo toho uvede 

informaci o tom, že výši daně je povinen do dokladu doplnit a vypočítat objednatel. V ostatním 

strany odkazují na režim upravený citovanou platnou právní úpravou. 

 

 

VII. 

Platební podmínky 

 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

 

2. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení ceny díla provedením díla, tedy úspěšným dokončením 

díla (jeho části) a jeho předáním objednateli předávacím protokolem nebo protokolem  

o provedení práce, vystaveným zhotovitelem. Podkladem pro úhradu ceny díla je vyúčtování 

nazvané faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. Tím není 

dotčena úprava článku VI odst. 3 této smlouvy o dílo. 

 

3. V souladu s ustanovení § 21 odst. 8 zákona o DPH sjednávají smluvní strany pro plnění 

předmětu díla, uvedená v článku II odst. 4 této smlouvy, možnost dílčího plnění; nejedná  

se přitom o celkové plnění, na které je uzavřena smlouva, ale o plnění po částech, jak je má na 

mysli ustanovení § 2606 občanského zákoníku. Dílčím plněním se pro účely této smlouvy  

v těchto případech rozumí plnění v rámci příslušné dekády. Dílčí plnění se považuje  

za uskutečněné dnem uvedeným ve smlouvě nebo dnem převzetí díla nebo jeho dílčí části 

a dnem uskutečnění zdanitelného plnění je ten den, který nastane dříve. 

 

4. Na každé plnění (včetně dílčího plnění) předmětu díla vystaví zhotovitel fakturu, která kromě 

náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad podle § 29 zákona 

o DPH, musí obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo této smlouvy a datum jejího uzavření; 

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření; 

c) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné firmy (označení) a sídlo;  

d) číslo a datum vystavení faktury; 

e) dobu splatnosti faktury; 

f) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

g) v příloze faktury: podrobný rozpis provedených činností a použitého materiálu, včetně 

uvedení jména zaměstnance, který práci provedl, název ulice, číslo stožáru, na kterém byla 

práce provedena, dobu trvání práce, záznam o umytí svítidla; 



6 
 

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

i) podpis osoby, která fakturu vystavila a razítko zhotovitele. 

 

5. Doba splatnosti faktur je sjednána na 14 (čtrnáct) kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. 

Stejná doba splatnosti je sjednána i pro placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, 

smluvních pokut, náhrad újmy a škod, aj.). 

 

6. Faktury za dílčí plnění budou zhotovitelem vystavovány dekádně, když dílčí plnění  

se považuje za uskutečněné desátým, dvacátým a posledním dnem kalendářního měsíce. 

 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost či bude chybně vyúčtována cena, 

je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení 

opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 

Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti 

běží nově ode dne vystavení nové faktury. 
 

8. Doručení faktury provede zhotovitel, dle svého výběru, cestou držitele poštovní licence, 

osobně na podatelně objednatele, nebo prostřednictvím datové schránky. 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že platba bude vždy provedena na číslo účtu zhotovitele, uvedené 

zhotovitelem ve faktuře, bez ohledu na číslo účtu uvedené v této smlouvě. 

 

10. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem připsání dané peněžní částky na účet zhotovitele. 

 

 

VIII. 

Trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem účinnosti této smlouvy. 

 

2. Smluvní vztah sjednaný touto smlouvou lze vypovědět. Výpověď vyžaduje písemnou formu  

a musí dojít druhé straně. Za řádně doručenou výpověď se považuje i výpověď, jejíž dojití 

vypovídaná strana vědomě zmařila. Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto 

smlouvu písemnou výpovědí ve 12 (dvanácti) měsíční výpovědní době, jejíž běh počíná prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi vypovídané smluvní straně,  

a to i bez uvedení výpovědního důvodu. Strana činící výpověď však musí osvědčit, že výpověď 

podala důvodně, když za důvodné podání výpovědi strany považují zejména takovou změnu 

okolností po uzavření smlouvy, kdy se plnění dle smlouvy stane pro stranu činící výpověď 

obtížnější.  

 

3. Smluvní strany mohou od této smlouvy rovněž odstoupit, to však jen v případě, stanoví-li tak 

zákon a to způsobem a s účinností a důsledky upravenými občanským zákoníkem. 

 

4. Aniž by bylo dotčeno právo objednatele odstoupit od této smlouvy ze zákonných důvodů,  

je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel přes písemné 

upozornění hrubým způsobem nebo opakovaně porušuje své povinnosti z této smlouvy. 

 

5. Aniž by bylo dotčeno právo zhotovitele odstoupit od této smlouvy ze zákonných důvodů,  

je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je déle než 30 (třicet) 

dnů v prodlení se zaplacením ceny dle této smlouvy o dílo, nebo přes písemné upozornění, 

hrubým způsobem či opakovaně porušuje své povinnosti z této smlouvy. 

 



7 
 

IX. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této smlouvy 

v jiné formě. K písemným návrhům na změnu této smlouvy se strany zavazují vyjádřit písemně 

ve lhůtě 30 (třiceti) dnů od doručení návrhu na změnu smlouvy druhé straně. Po tuto dobu  

je tímto návrhem vázána strana, která návrh dodatku doručila. Smluvní strany tímto ve smyslu 

§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku předem vylučují pro účely této smlouvy o dílo přijetí 

nabídky na uzavření nebo na změnu smlouvy (akceptaci nabídky) s dodatkem či odchylkou, 

které podstatně nemění podmínky nabídky. 

 

2. Tam, kde tato smlouva či obecně závazný právní předpis pro právní jednání předepisuje 

písemnou formu, není požadavek písemné formy splněn, dle výslovné dohody účastníků této 

smlouvy, je-li takový úkon učiněn faxem nebo jiným elektronickým podáním. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření smlouvy sdělily všechny skutkové  

a právní okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musí tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit  

o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít. 

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že měly skutečnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy,  

že tato smlouva nebyla uzavřena výhradně formou užití smluvního formuláře a že se měly 

možnost seznámit s doložkami a přílohami odkazujícími mimo vlastní text smlouvy. 

 

5. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

 

6. Smluvní strany si sjednaly, že jakoukoli vzájemnou pohledávku smluvních stran, která jim 

vyplývá z této smlouvy, lze postoupit na třetí osobu, nebo ji jinak právně zatížit, pouze 

s předchozím písemným souhlasem strany, vůči níž pohledávka směřuje a za předpokladu,  

že postoupení nebo právnímu zatížení nebrání zákon. Nedostatek předchozího písemného 

souhlasu k postoupení pohledávky považují smluvní strany za vyloučení možnosti postoupit 

pohledávku ve smyslu ustanovení § 1881 odst. 1 občanského zákoníku. 

 

7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 

8. Nároky nebo právní jednání o změně či doplnění této smlouvy musí být uplatněny při osobním 

jednání smluvních stran či musí být příslušné listiny doručovány doporučeným dopisem, 

cestou držitele poštovní licence. Za datum uplatnění se považuje datum podacího razítka 

držitele poštovní licence. Tím není dotčena úprava článku VII odst. 8 této smlouvy. 

 

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne  

či jinak znemožní. 

 

10. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je či se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 

to vliv na platnost jejích zbývajících ustanovení. V takovém případě se strany této smlouvy 

zavazují uzavřít do 30 (třiceti) pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek 

k této smlouvě, nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy platným a vynutitelným 

ustanovením, odpovídajícím účelu nahrazovaného ustanovení. 



8 
 

 

11. Vše, co bylo dohodnuto ohledně předmětu této smlouvy před jejím uzavřením, je právně 

irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. Smluvní strany tak 

zejména ke dni účinnosti této smlouvy nahrazují touto smlouvou úpravu provádění údržby  

a provozu veřejného osvětlení ve vlastnictví Města Bruntál, jak byla dříve upravena v části 

třetí mezi nimi sjednané smlouvy č. 01/99 o zabezpečování veřejně prospěšných služeb  

a provozování sportovních zařízení, v platném znění, a to včetně nahrazení společných 

ujednání, fakturačních a platebních podmínek a závěrečných ustanovení nadepsané smlouvy 

č. 01/99, vztahujících se k úpravě provádění údržby a provozu veřejného osvětlení  

ve vlastnictví Města Bruntál. 

 

12. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití nebo uveřejnění bez 

stanovení dalších podmínek, včetně k uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

13. Smluvní strany vylučují užití dispozitivní úpravy občanského zákoníku tam, kde je v této 

smlouvě sjednáno oproti dispozitivní úpravě občanského zákoníku jinak. Kde v této smlouvě 

není výslovně sjednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní plynoucí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

 

14. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem 1. 7. 2017, případně zveřejněním v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv v platném znění, a to v závislosti na tom, která z těchto skutečností nastane později. 

Souhlas k uzavření této smlouvy byl dán usnesením Rady města Bruntál č.j. 2206/56R/2017 

ze dne 28.6.2017. 

 

15. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních rovné právní síly, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po dvou z nich. 

 

16. Spory vzniklé z této smlouvy budou smluvní strany řešit přednostně dohodou a nebude-li  

to možné, tak před příslušnými českými soudy. 

 

17. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

 

Příloha č. 1 - Ceník prací, výkonů a služeb TS Bruntál, s.r.o. 

 

 

V Bruntále dne 30.6.2017        V Bruntále dne  30.6.2017 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

…………………………                ….……………………… 

Město Bruntál       TS Bruntál, s.r.o. 

Ing. Petr Rys, MBA      Ing. Václav Frgal 

starosta města       jednatel 

 

 



Provoz Veřejné osvětlení

jednotka bez DPH DPH Sazba
Celková 

hodnota (po 

zaokrouhlení)

VO1 Jízdní výkon 1 km 23,40 4,91 21% 28,3

VO2 Použití vozidla s obsluhou 1 pracovníka 1 hod. 637,20 133,81 21% 771,0

VO3 Cena za odborné práce elektromechanika 1 hod. 245,50 51,56 21% 297,1

Aktualizace pasportu VO VO4 Aktualizace pasportu VO měs 6 000,00 1 260,00 21% 7 260,0

Zajištění subdodávky VO5
Provize za zajištění služeb subdodavatelů, nebo 

dodávek materiálu % 22,85

Použití jiných mechanismů

jednotka bez DPH DPH Sazba
Celková 

hodnota (po 

zaokrouhlení)

MK1 Jízdní výkon pomocného pracovníka 1 km 24,40 5,12 21% 29,5

MK2 Výkon v místě pomocného pracovníka 15 min 53,90 11,32 21% 65,2

MK3
Použití vozidla  při sběru velkoobjemových 

odpadů - úklid kolem kontejnerů
pomocného pracovníka 1 hod. 441,70 92,76 21% 534,5

Avia MK4 Jízdní výkon pomocného pracovníka 1 km 24,40 5,12 21% 29,5

Piaggio Porter Maxxi MK5 Jízdní výkon pomocného pracovníka 1 km 14,20 2,98 21% 17,2

Gasolone MK6 Jízdní výkon pomocného pracovníka 1 km 14,20 2,98 21% 17,2

Renault Kangoo, Peugeot Bipper MK7 Jízdní výkon pomocného pracovníka 1 km 13,90 2,92 21% 16,8

Dodávka Renault Trafic MK8 Jízdní výkon pomocného pracovníka 1 km 15,50 3,26 21% 18,8

MK9 Jízdní výkon pomocného pracovníka 1 km 24,40 5,12 21% 29,5

MK10 Pronájem kontejneru klasik pomocného pracovníka 1 den 55,20 11,59 21% 66,8

MK11 Výkon v místě pomocného pracovníka 15 min 53,90 11,32 21% 65,2

MK12 Hodinová sazba pomocného pracovníka 1 hod. 674,20 141,58 21% 815,8

MK13 Jízdní výkon pomocného pracovníka 1 km 39,80 8,36 21% 48,2

MK14 Manipulace pomocného pracovníka 15 min 96,20 20,20 21% 116,4

MK15 Pronájem kontejneru velkoob. pomocného pracovníka 1 den 180,20 37,84 21% 218,0

MK16 Hodinová sazba pomocného pracovníka 1 hod. 794,00 166,74 21% 960,7

MK17 Jízdní výkon pomocného pracovníka 1 km 26,50 5,57 21% 32,1

MK18 Manipulace pomocného pracovníka 15 min 199,00 41,79 21% 240,8

MK19 Pronájem kontejneru velkoob. pomocného pracovníka 1 den 180,20 37,84 21% 218,0

MK20 Použití vozidla  při sběru nebezpečných odpadů pomocného pracovníka 1 hod. 482,70 101,37 21% 584,1

MK21 Pronájem kontejneru na  NO pomocného pracovníka 1 den 105,50 22,16 21% 127,7

MK22
Manipulace, činnost a výkon v místě s přídavného 

zařízení vozidla pomocného pracovníka 15 min 53,90 11,32 21% 65,2

MK33 Použití UNC 060 1 hod. 648,20 136,12 21% 784,3

MK34 Jízdní výkon 1 km 23,90 5,02 21% 28,9

MK35 Použití UN 053 - 1 1 hod 587,00 123,27 21% 710,3

MK36 Jízdní výkon 1 km 23,90 5,02 21% 28,9

Komatsu nakladač MK37 Použití Komatsu l hod 810,40 170,18 21% 980,6

MK53 Celkové použití za hydraulickou bourací sadu 1 hod. 539,40 113,27 21% 652,7

MK54 Celkové použití elektrocentrály 1 hod. 238,80 50,15 21% 288,9

MK55 Celkové použití řezačky 1 hod. 673,70 141,48 21% 815,2

MK56 Tloušťka do 5 cm bm 24,00 5,04 21% 29,0

MK57 Tloušťka nad 10 cm bm 33,70 7,08 21% 40,8

MK58 Použití vibr. válce 1 hod. 533,40 112,01 21% 645,4

MK59 Použití vibr. pěchu 1 hod. 364,90 76,63 21% 441,5

MK60 Použití vibrační desky 1 hod. 415,00 87,15 21% 502,2

Kolový traktor - bez vleku VZ17 Použití traktoru bez vleku 1 hod. 473,00 99,33 21% 572,3

Kolový traktor - s vlekem VZ18 Použití traktoru s vlekem 1 hod. 499,90 104,98 21% 604,9

Ostatní činnosti

Ostatní činnosti O1 Za práce zednické dělníka 5 tř. 1 hod. 225,70 47,40 21% 273,1

O2 Za ost. práce: stěhování, manipulace, nakládka 1 hod. 192,50 40,43 21% 232,9

O3 Pojízdná eletrodílna Gasolone vč. nářadí 1 hod. 823,00 172,83 21% 995,8

Práce prováděné pracovníkem VPP MK41 Zajištění 1 hodiny 1 účastníka VPP *) **) 1 hod. 29,90 6,28 21% 36,2

Ceník je platný od 1.7.2017

Ceny s DPH  jsou zpracovány dle platné legislativy k datu vyhotovení tohoto Ceníku prací a služeb.

Všechny výkony budou zatíženy sazbou DPH, platnou v době uskutečnění zdanitelného plnění.

*) Cena platí při dotaci na pracovníka 14000,- Kč

V Bruntále dne 26.6.2017  

Renault Mascott

Renault Mascott - kontejner

Renault Midlum

Renault Mascott - ADR

MAN

Hydraulická bourcí sada, elektrocentrála 

Honda, Medved Grizzly

Řezačka vozovek a dlažby

Vibrační pěch a válec VVW 3.400, vibrační 

deska naftová, vibrační deska benzínová

UNC nakladač

UN 053 nakladač

Ceník výkonu prací a  služeb pro rok 2017-provoz veřejné osvětlení

Položka Činnost Cena neobsahuje

Ceny pro rok 2017

Ford Transit - montážní plošina

Položka Činnost

Ceny pro rok 2017

 


